SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 0609/2013

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 042369/2012;

RESOLVE:

Autorizar a prorrogação do afastamento do Professor de Ensino Superior ALDO

FREITAS VIEIRA, lotado no Instituto de Ciências Exatas e Naturais, no período de 29

de novembro de 2012 a 31 de março de 2013, para concluir o Curso de Doutorado

em Matemática, na Universidade de São Paulo, em Regime de Tempo Integral, e sem

prejuízo de seus vencimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 14 de fevereiro de 2013.

Horacio Schneider
V i c e - R e i t o r ,  n o  e x e r c í c i o  d a  R e i t o r i a

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 0609/2013
	Horacio Schneider